АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Краснодар

О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Положением о
Единой всероссийской спортивной классификации, утверждённым приказом
Министерства спорта России от 19.12.2022 № 1255 (далее - ЕВСК), и на
основании представленных документов, подтверждающих выполнение норм,
требований и условий ЕВСК, постановляю:

1. Присвоить II спортивный разряд по видам спорта:

№
п/п

Ф.И.О.
спортсмена

Принадлежность спортсмена
к физкультурно-спортивной
организации, организации,

осуществляющей спортивную
подготовку, или образовательной

организации
1 2 3

Альпинизм
1. Метаева Анна Николаевна ККСОО «Федерация Альпинизма»
2. Хабаров Дмитрий Валентинович ККСОО «Федерация Альпинизма»
3. Якунина Юлия Алиевна ККСОО «Федерация Альпинизма»

Баскетбол
1. Ермаков Николай Дмитриевич МБОУ ДО СШОР № 1 МОГК
2. Крылов Данил Русланович МБОУ ДО СШОР № 1 МОГК
3. Попков Матвей Павлович МБОУ ДО СШОР № 1 МОГК
4. Савин Марк Владимирович МБОУ ДО СШОР № 1 МОГК

■ 5. Спиридонов Ростислав Васильевич МБОУ ДО СШОР № 1 МОГК
6. Шикас Илья Сергеевич МБОУ ДО СШОР № 1 МОГК

2

1 2 3
Брейкинг

1. Безденежных Еремей Константинович ОО ФСК «BURNING SQUAD»
2. Иванова Ульяна Дмитриевна ОО ФСК «NEW ERA»
3. Кравец Тимур Александрович ОО ФСК «SHADOWS»
4. Майрамян Герман Степанович ОО ФСК «SHADOWS»
5. Меркулова Арина Максимовна ОО ФСК «BURNING SQUAD»
6. Оганесян Амалия Тиграновна ОО ФСК «BURNING SQUAD»
7. Оганесян Илия Тиграновна ОО ФСК «BURNING SQUAD»
8. Филатов Савелий Александрович ОО ФСК «BURNING SQUAD»

Киокусинкай
1. Громова Мария Владимировна КРОО «Киокусинкай Кубани»
2. Федорович Дарья Александровна МБОУ ДО СШ № 4
3. Шалмеева Дарья Александровна МБУ ДО СШОР № 6 МОГК

Лёгкая атлетика
1. Скачкова Мария Денисовна ГБУ ДО КК «СШОР по лёгкой

атлетике»
Пулевая стрельба

1. Даренкина Софья Игоревна ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
2. Жарков Роман Ринатович ФГКОУ «КПКУ» МО РФ
3. Иванюта Мирослава Сергеевна ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
4. Илюшенко Ева Витальевна ФГБОУ ВО КГУФКСТ
5. Кулигина Ирина Олеговна ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
6. Родик Ева-Мария Яковлевна ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»

Рукопашный бой
1. Манукян Эрнест Артакович ККОО «Федерация рукопашного боя»

Синхронное плавание
1. Муращенко Ариадна Андреевна МБУ ДО СШ № 2 МОГК

Спорт глухих (плавание)
1. Машин Александр Алексеевич МБУ ДО САШ № 10 МОГК

Спорт ЛИН (настольный теннис)
1. Ноздрюхина Ирина Витальевна МБУ ДО САШ № 10 МОГК

Спорт ПОДА (плавание)
1. Журба Елизавета Евгеньевна МБУ ДО САШ № 10 МОГК

Спорт ПОДА (настольный теннис)
1. Чурсин Сергей Дмитриевич МБУ ДО САШ № 10 МОГК

Спорт слепых (плавание)
1. Коровенко Данил Максимович МБУ ДО САШ № 10 МОГК

3

1 2 3
Спортивная акробатика

1. Брызгалов Мирон Сергеевич МБОУ ДО ССШ № 1
2. Гончарова Анна Евгеньевна МБОУ ДО ССШ № 1
3. Деревщиков Захар Денисович МБОУ ДО ССШ № 1
4. Душкина Татьяна Дмитриевна МБОУ ДО ССШ № 1
5. Жеваков Егор Олегович МБОУ ДО ССШ №1
6. Розум Валерия Ивановна МБОУ ДО ССШ№ 1

Спортивное ориентирование
1. Исакова Валерия Николаевна МАОУ ДО ЦДЮТ МОГК
2. Фалина Евгения Александровна МАОУ ДО ЦДЮТ МОГК

Спортивный туризм
1. Заикина Юлия Викторовна РОО «Федерация спортивного туризма

Краснодарского края»
.2. Шарипова Ольга Ильясовна РОО «Федерация спортивного туризма

Краснодарского края»
Стендовая стрельба

1. Самойленко Игорь Владимирович НП «ФССККРА»

Танцевальный спорт
1. Белякова Дарья Витальевна МБОУ ДО ССШ № 1
2. Больбат Вячеслав Евгеньевич МБОУ ДО ССШ № 1
3. Васильев Илья Александрович МБОУ ДО ССШ № 1
4. Ганченко Камилла Олеговна МБОУ ДО ССШ № 1
5. Грязнова София Михайловна МБОУ ДО ССШ № 1
6. Кондратьева Дарья Вячеславовна МБОУ ДО ССШ № 1
7. Кулиненко Федор Сергеевич МБОУ ДО ССШ№ 1
8. Курудимова Алиса Сергеевна МБОУ ДО ССШ№ 1
9. Лахманюк Анастасия Вадимовна МБОУ ДО ССШ№ 1
10. Лебедь Ксения Сергеевна МБОУ ДО ССШ № 1
И. Лысенко Диана Викторовна МБОУ ДО ССШ № 1
12. Ляшук Максим Александрович МБОУ ДО ССШ № 1
13. Пономарева Анастасия Романовна МБОУ ДО ССШ № 1
14. Пульникова Варвара Владимировна МБОУ ДО ССШ № 1
15. Скиба Роман Алексеевич МБОУ ДО ССШ № 1
16. Телешов Святослав Игоревич МБОУ ДО ССШ№ 1
17. Хуторная Алиса Александровна МБОУ ДО ССШ № 1
18. Шевченко Петр Артемович МБОУ ДО ССШ № 1
19. Шклярова Ангелина Павловна МБОУ ДО ССШ № 1
20. Шукалюк Иван Иванович МБОУ ДО ССШ № 1
21. Юндина Ксения Витальевна МБОУ ДО ССШ № 1

4

1 2 3
Тяжёлая атлетика

1. Резник Юрий Владимирович ГБУ ДО КК «СШОР по тяжёлой
атлетике»

2. Шарипов Роман Михайлович ГБУ ДО КК «СШОР по тяжёлой
атлетике»

Шахматы
1. Бражник Вячеслав Владимирович МБОУ ДО СШ № 7
2. Возненко Платон Александрович МБОУ ДО СШ № 7
3. Малинка Вера Ивановна РФСОО «ФШКК»
4. Попельппев Иван Андреевич МБОУДОСШ№7

2. Присвоить III спортивный разряд по видам спорта:

№
п\п

Ф.И.О.
разрядника

Принадлежность спортсмена
к физкультурно-спортивной
организации, организации,

осуществляющей спортивную
подготовку, или образовательной

организации
1 2 3

Акробатический рок-н-ролл
1. Иванова Валерия Максимовна МБОУ ДО СШ№1
2. Липовцева Екатерина Викторовна МБОУ ДО СШ № 1
3. Семилетова Алиса Олеговна ГБУ ДО КК «СШОР по художест

венной гимнастике»
Альпинизм

1. Брацилов Дмитрий Сергеевич ККСОО «Федерация Альпинизма»
2. Бурылин Сергей Анатольевич ККСОО «Федерация Альпинизма»
3. Гринь Динара Мурадиновна ККСОО «Федерация Альпинизма»
4. Кистенева Юлия Александровна ККСОО «Федерация Альпинизма»
5. Козубина Анастасия Михайловна ККСОО «Федерация Альпинизма»
6. Котлярова Анастасия Викторовна ККСОО «Федерация Альпинизма»
7. Науменко Юрий Сергеевич ККСОО «Федерация Альпинизма»
8. Ниденс Алина Павловна ККСОО «Федерация Альпинизма»
9. Попов Андрей Викторович ККСОО «Федерация Альпинизма»
10. Попрыгина Светлана Анатольевна ККСОО «Федерация Альпинизма»
11. Савельева Мария Викторовна ККСОО «Федерация Альпинизма»
12. Салтыкова Ирина Михайловна ККСОО «Федерация Альпинизма»
13. Спельникова Мария Игоревна ККСОО «Федерация Альпинизма»
14. Стрыгина Полина Михайловна ККСОО «Федерация Альпинизма»
15. Царева Марина Валерьевна ККСОО «Федерация Альпинизма»
16. Чередниченко Сергей Васильевич ККСОО «Федерация Альпинизма»

5

1 2 3
Баскетбол

1. Александров Кирилл Борисович МБОУ ДО СШОР № 1 МОГК
2. Бегин Егор Дмитриевич МБОУ ДО СШОР № 1 МОГК
3. Бесков Артём Александрович МБОУ ДО СШОР № 1 МОГК
4. Власенко Семён Геннадьевич МБОУ ДО СШОР № 1 МОГК
5. Касатов Платон Дмитриевич МБОУ ДО СШОР № 1 МОГК
6. Кондратенко Глеб Максимович МБОУ ДО СШОР № 1 МОГК
7. Лещенко Максим Сергеевич МБОУ ДО СШОР № 1 МОГК
8. Палов Макар Алексеевич МБОУ ДО СШОР № 1 МОГК
9. Федосеев Георгий Алексеевич МБОУ ДО СШОР № 1 МОГК
10. Чичерин Георгий Сергеевич МБОУ ДО СШОР № 1 МОГК

Брейкинг
1. Борецкий Денис Вигенович ОО ФСК «BURNING SQUAD»
2. Ведмицкий Максим Сергеевич ОО ФСК «SHADOWS»
3. Герасимов Даниил Романович ОО ФСК «SHADOWS»
4. Дикунов Максим Денисович ОО ФСК «BURNING SQUAD»
5. Дубровский Арсений Валерьевич ОО ФСК «SHADOWS»
6. Дупаков Александр Витальевич ОО ФСК «BURNING SQUAD»
7. Дупаков Родион Витальевич ОО ФСК «BURNING SQUAD»
8. Емтыль Тимур Муратович ОО ФСК «SHADOWS»
9. Ключников Александр Андреевич ОО ФСК «SHADOWS»
10. Котова Марьяна Сергеевна ОО ФСК «BURNING SQUAD»
И. Михайлов Артем Сергеевич ОО ФСК «BURNING SQUAD»
12. Мясникова Дарья Даниловна ОО ФСК «NEW ERA»
13. Нарыжная Эвелина Александровна ОО ФСК «BURNING SQUAD»
14. Пономарев Руслан Николаевич ОО ФСК «BURNING SQUAD»
15. Почморга Алиса Викторовна ОО ФСК «BURNING SQUAD»
16. Савостина Серафима Антоновна ОО ФСК «NEW ERA»
17. Слюсар Елена Евгеньевна ОО ФСК «BURNING SQUAD»
18. Сорокин Владислав Игоревич ОО ФСК «BURNING SQUAD»
19. Федорищева Вероника Станиславовна ОО ФСК «Bananas House»

Волейбол
1. Бараненко Анна Александровна МБУ ДО СШОР № 1 МОГК
2. Головко Юлия Александровна МБУ ДО СШОР № 1 МОГК

Киокусинкай
1. Красовский Александр Игоревич МБОУ ДО СШ № 4
2. Лбова Анастасия Дмитриевна МБОУ ДО СШ№4
3. Ляпунов Андрей Евгеньевич МБОУ ДО СШ № 4
4. Мухина Дарья Максимовна КРОО «Киокусинкай Кубани»
5. Никуличев Бронислав Александрович МБОУ ДО СШ № 4

6

1 2 3
Лёгкая атлетика

1. Сасикова Валерия Антоновна ГБУ ДО КК «СШОР по лёгкой
атлетике»

2. Сидоренко Егор Сергеевич ГБУ ДО КК «СШОР по лёгкой
атлетике»

3. Сидорова Дарья Дмитриевна ГБУ ДО КК «СШОР по лёгкой
атлетике»

4. Сумароков Роман Евгеньевич ГБУ ДО КК «СШОР по лёгкой
атлетике»

Плавание
1. Худолий Никита Константинович ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
2. Черкис Таисия Семеновна МАОУ лицей № 90
3. Яценко Евгения Витальевна СЦ (г.Краснодар) филиала ФАУ МО

РФ «ЦСКА» (СКА г. Ростов-на-Дону)
Пулевая стрельба

1. Арутюнян Рафаэль Вадимович ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
2. Горшкевич Михаил Валентинович ФГКОУ «КПКУ» МО РФ
3. Дорошенко Арсений Александрович ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
4. Кераси Марк Александрович ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
5. Папп Ефим Вячеславович ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
6. Пиртик Глеб Андреевич ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
7. Солтыс Григорий Алексеевич ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»

Спорт слепых (плавание)
1. Колмаков Захар Андреевич МБУ ДО САШ № 10 МОГК
2. Сорокоумова Марина Геннадьевна МБУ ДО САШ № 10 МОГК
3. Убамасов Владислав Александрович МБУ ДО САШ № 10 МОГК

Спортивная акробатика
1. Абрамов Михаил Олегович МБОУ ДО ССШ № 1
2. Иваненко Ангелина Дмитриевна МБОУ ДО ССШ № 1
3. Пачикина Вероника Алексеевна МБОУ ДО ССШ№ 1
4. Соловьев Михаил Владимирович МБОУ ДО ССШ № 1
5. Шведов Иван Дмитриевич МБОУ ДО ССШ № 1

Спортивное ориентирование
1. Матюхина Снежана Евгеньевна МАОУ ДО ЦДЮТ МОГК
2. Скоробогатов Андрей Николаевич МАОУ ДО ЦДЮТ МОГК

Спортивный туризм
1. Вандке Иосиф Сергеевич РОО «Федерация спортивного туризма

Краснодарского края»
2. Прокудина Алена Николаевна РОО «Федерация спортивного туризма

Краснодарского края»

7

1 2 3
Стендовая стрельба

1. Беляков Валерий Анатольевич НП «ФССККРА»

Танцевальный спорт
1. Савинская Нина Игоревна МБОУ ДО ССШ№1

Теннис
1. Шевченко Максим Андреевич МБУ ДО СШ № 7 МОГК
2. ' Берлизев Кирилл Русланович МБУ ДО СШ № 7 МОГК

Триатлон
1. Ольшевский Артём Андреевич ККОО «Федерация полиатлона

Краснодарского края»
Фитнес-аэробика

1. Король Анастасия Андреевна МБОУ ДО СШ «Юбилейная»

Художественная гимнастика
1. Барвенова Софья Вячеславовна КГОО по развитию

«Совершенство»
спорта

2. Дюдяева Марьяна Николаевна КГОО по развитию
«Совершенство»

спорта

3. Комарова София Максимовна КГОО по развитию
«Совершенство»

спорта

4. Курбакова София Витальевна КГОО по развитию
«Совершенство»

спорта

5. Пахаленкова Ульяна Сергеевна КГОО по развитию
«Совершенство»

спорта

6. Пахольченко Ариана АнтоновнаХ КГОО по развитию
«Совершенство»

спорта

7. Полякова Кира Эдуардовна КГОО по развитию
«Совершенство»

спорта

8. Семенова Таисия Александровна КГОО по развитию
«Совершенство»

спорта

Чир спорт
1. Горшенева Нина Алексеевна МБОУ ДО ГСШ
2. Журавлева Милана Дмитриевна МБОУ ДО ГСШ
3. Ковальчук Мария Вячеславовна МБОУ ДО ГСШ
4. Коновалова Алиса Данииловна МБОУ ДО ГСШ
5. Кравченко Мария Алексеевна МБОУ ДО ГСШ
6. Крамарь Анастасия Ильинична МБОУ ДО ГСШ
7. Левчук Полина Артёмовна МБОУ ДО ГСШ
8. Михайлова Ульяна Николаевна МБОУ ДО ГСШ
9. Подпругина Милана Алексеевна МБОУ ДО ГСШ
10. Половина Мария Алексеевна МБОУ ДО ГСШ
11. Тамурова Александра Константиновна МБОУ ДО ГСШ

8

1 2 3
Шахматы

1. Беляев Владимир Владимирович РФСОО «ФШКК»
2. Григорян Леонид Витальевич РФСОО «ФШКК»
3. Карлаш Владимир Данилович РФСОО «ФШКК»
4. Соломонов Александр Сергеевич МБОУДОСШ№7
5. Соломонов Сергей Сергеевич МБОУ ДО СШ № 7
6. Страмоус Ярослав Алексеевич МБОУ ДО СШ № 7

3. Присвоить повторно II спортивный разряд по виду спорта:

№
п\п

Ф.И.О.
разрядника

Принадлежность спортсмена
к физкультурно-спортивной
организации, организации,

осуществляющей спортивную
подготовку или образовательной

организации
Стендовая стрельба

1. Орлов Иван Александрович НП «ФССККРА»

4. Департаменту информационной политики администрации
муниципального образования город Краснодар (Лутай) официально
обнародовать настоящее постановление путём официального опубликования
на официальном Интернет-портале администрации муниципального
образования город Краснодар и городской Думы Краснодара.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя директора департамента по физической культуре и спорту
администрации муниципального образования город Краснодар З.А.Яковлеву.

Директор департамента
по физической культуре и спорту
администрации муниципального
образования город Краснодар Б.Б.Тихоненко